



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4

PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 64]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, फरवरी 14, 2019/माघ 25, 1940

No. 64]

NEW DELHI, THURSDAY, FEBRUARY 14, 2019/MAGHA 25, 1940

राष्ट्रीय अध्यापक शिक्षा परिषद्

अधिसूचना

नई दिल्ली, 14 फरवरी, 2019

फा. सं. एनसीटीई-सीडीएन016(13)/533/2017-मुख्यालय.—राष्ट्रीय अध्यापक शिक्षा परिषद् अधिनियम, 1993 (1993 का 73वां) की धारा 20 की उप-धारा (3) के खण्ड (सी) के अन्तर्गत जो राष्ट्रीय अध्यापक शिक्षा परिषद् (क्षेत्रीय समिति में मनोनीत किए जाने वाले व्यक्तियों की संख्या, उनका कार्यकाल तथा उन्हें देय भत्ते) विनियम, 1995 के विनियम 3ए के उप-विनियम (5) के साथ पठित है, के अन्तर्गत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए तथा अधिसूचना संख्या फा. 47-8/2011/एनसीटीई/सीडीएन दिनांक 23 सितम्बर, 2011, फा. 47-49/2009-2011/एनसीटीई/सीडीएन, दिनांक 30 मई, 2011, फा. 47-8/2011/एनसीटीई/सीडीएन(खंड-II) दिनांक 27 दिसम्बर, 2011 तथा फा. 47-8/2011/एनसीटीई/सीडीएन(खंड-II), दिनांक 18 सितम्बर, 2012 को प्रतिबंधित करते हुए परिषद् की अध्यक्ष एतद्द्वारा राष्ट्रीय अध्यापक शिक्षा परिषद् की चार क्षेत्रीय समितियों में निम्नलिखित व्यक्तियों को सदस्य के रूप में मनोनीत करती है:-

(i) उत्तरी क्षेत्रीय समिति

क्र.सं.	सदस्यों के नाम
1.	डॉ. बनवारी लाल नाटिया, प्राचार्य (सेवानिवृत्त), ए-20 कुमावत कॉलोनी, रोड़ नं. 2, खातीपुरा रोड़, झोटवाड़ा, जयपुर-302012, (राजस्थान)
2.	डॉ. जया दवे, श्री निकेतन 559/बी, 8-सी रोड़, सरदारपुरा, जोधपुर-342003, (राजस्थान)
3.	डॉ. सुनील कुमार सिंह, प्रोफेसर शिक्षा संकाय, बनारस हिन्दू विश्वविद्यालय कामाच्छा, वाराणसी-221010, (उत्तर प्रदेश)
4.	प्रो. रजनी रंजन सिंह, अधिष्ठाता, विशेष शिक्षा संकाय, डॉ. शकुंतला मिश्रा राष्ट्रीय पुनर्वास विश्वविद्यालय, लखनऊ-226017, (उत्तर प्रदेश)
5.	प्रो. सुरेन्द्र शर्मा, शिक्षा विभाग (आईसीडीईओएल), हिमाचल प्रदेश विश्वविद्यालय, समर हिल, शिमला-171005, (हिमाचल प्रदेश)
6.	डॉ. विवेक कोहली, प्राचार्य, सोहन लाल डीएवी स्नातकोत्तर शिक्षा महाविद्यालय, अम्बाला शहर-134004 (हरियाणा)

(ii) पश्चिमी क्षेत्रीय समिति

क्र.सं.	सदस्यों के नाम
1.	डॉ. रवीन्द्र महादेवराव काडू, प्राचार्य, (सेवानिवृत्त), मुधोलकर पेठ, अमरावती-444601, (महाराष्ट्र)
2.	डॉ. हर्षद ए. पटेल, 35, सहज पैराडाइस, इन्डियन ऑयल भवन के पास, आस्था बंगलो के सामने, सोला ओवरब्रज, सोला, अहमदाबाद-380060 (गुजरात)
3.	डॉ. महेन्द्र कुमार चौटालिया, 8, जानकी अपार्टमेंट, नूतन क्लब समीपस्थ, नेना बाजार, बल्लभविद्या नगर, जिला-आनन्द -388120, (गुजरात)
4.	डॉ. अनिल कुमार, प्रोफेसर तथा पूर्व विभागाध्यक्ष, 160, डी.के. कॉटेज, बावडिया कलां, भोपाल-462039, (मध्य प्रदेश)
5.	डॉ. नलिनी पाटिल, एसएनडीटी शिक्षा महाविद्यालय, महर्षि कर्वे विद्या विहार, कर्वे रोड़, पूना-411038, (महाराष्ट्र)

(iii) पूर्वी क्षेत्रीय समिति

क्र.सं.	सदस्यों के नाम
1.	प्रो. (सेवानिवृत्त), क्षिति भूषण दास, 1674(पी), महादेव रोड़, गांव-बरामुंडा, भुवनेश्वर-751003, (ओडिशा)
2.	प्रो. नौगमैथेम राजमुहॉन सिंह, प्रोफेसर, रसायन शास्त्र तथा अधिष्ठाता, गणित तथा शारीरिक विज्ञान, मणिपुर विश्वविद्यालय-795003, (मणिपुर)
3.	प्रो. सुभाष चन्द्र रॉय, शिक्षा प्रोफेसर तथा अनुदेश अधिष्ठाता, एनईआरआई, एनसीईआरटी, उमियम, शिलांग-793103 (मेघालय)
4.	प्रो. नीलिमा भगवती, शिक्षा विभाग, गुवाहाटी विश्वविद्यालय, गुवाहाटी-781014 (असम)
5.	प्रो. ताना शोरेन, इतिहास विभाग, राजीव गांधी विश्वविद्यालय, रोना हिल्स, दोईमुख-791112 (अरुणाचल प्रदेश)
6.	प्रो. कुमार मोती, एच/ओ.-श्री शकलधारी सिंह, नगीना सिंह कॉलोनी, राजेन्द्र कॉलेज मोरे, छपरा-841301, (बिहार)

(iv) दक्षिणी क्षेत्रीय समिति

क्र.सं.	सदस्यों के नाम
1.	डॉ. के.के. शिने, विभागाध्यक्ष शिक्षा, राष्ट्रीय संस्कृत संस्थान (डी.यू), गुरुवयूर परिसर-680551 (केरल)
2.	प्रो. विष्णुकान्त एस. चटपल्ली, आशीर्वाद, सं.-76, तृतीय मेन, तृतीय क्रॉस, विधान सौधा लेआउट, बंगलुरु-560058, (कर्नाटक)
3.	डॉ. पी.शंकर, आईएएसई, शिक्षा विभाग, उस्मानिया विश्वविद्यालय, हैदराबाद-500007 (तेलंगाना)
4.	डॉ. चन्द्र प्रकाश रेड्डी, फ्लैट नं. 505एम सप्तगिरी अपार्टमेंट, साई हर्ष नगर कॉलोनी, हैदराबाद-500091, (तेलंगाना)
5.	डॉ. एस भास्करा, # 6सी-11, "बनशंकरी", 5वां मेन, श्रीनिधि लेआउट, कोनाकुन्टे, पीओ, बंगलुरु-560062, (कर्नाटक)
6.	प्रो. (सेवानिवृत्त) रमेश घन्टा, "सम्पूर्ण" म.सं. 360/एसआरटी, एसआर नगर हैदराबाद-500016, (तेलंगाना)

2. **कार्यकाल:**—उपरोक्त मनोनयन सरकारी राजपत्र में इस अधिसूचना की प्रकाशन तिथि से दो वर्ष की अवधि के लिए अथवा नई नियुक्ति होने तक जो भी बाद में हो, होगा।

3. क्षेत्रीय समितियों के अध्यक्ष :-

अध्यक्ष	क्षेत्रीय समिति
1. डॉ. बनवारी लाल नाटिया	उत्तरी क्षेत्रीय समिति
2. डॉ. रविन्द्र काडू	पश्चिमी क्षेत्रीय समिति
3. प्रो. क्षिति भूषण दास	पूर्वी क्षेत्रीय समिति
4. डॉ. के.के. शिने	दक्षिणी क्षेत्रीय समिति

4. देय भत्ते-क्षेत्रीय समिति के अध्यक्ष और सदस्यों को राष्ट्रीय अध्यापक शिक्षा परिषद् की अधिसूचना फा. सं. 28-14/95-एनसीटीई दिनांक 13/04/1996 के अनुसार (समय समय पर यथा संशोधित) यात्रा एवं दैनिक भत्ते देय होंगे।

संजय अवस्थी, सदस्य सचिव

[विज्ञापन-III/4/असा./540/18]

NATIONAL COUNCIL FOR TEACHER EDUCATION

NOTIFICATION

New Delhi, the 14th February, 2019

No. F. NCTE-CDN016(13)/533/2017-CDN-HQ.—In exercise of the powers conferred by clause (c) of sub-section (3) of Section 20 of the National Council for Teacher Education Act, 1993 (73 of 1993) read with sub-regulation (5) of regulation 3A of the National Council for Teachers Education (number of persons to be nominated to Regional Committee, their terms of office and allowance payable) Regulations, 1995 and in supersession of the Notification numbers No. F. 47-8/2011/ NCTE/ CDN, dated 23rd September, 2011, F. 47-49/2009-2011/NCTE/CDN, dated 30th May, 2011, F. 47-8/2011/NCTE/CDN (Vol-II) dated 27th December, 2011 and F. 47-8/2011/NCTE/CDN (Vol-II) dated 18th September 2012, the Chairperson of the Council hereby nominates the following persons as members of the four Regional Committees of National Council for Teacher Education namely :—

(i) Northern Regional Committee

Sl. No.	Name of Members
1.	Dr. Banwari Lal Natiya, Principal (Retd.), A-20, Kumawat Colony, Road No. 2, Khatipura Road, Jhotwara, Jaipur – 302012, (Rajasthan)
2.	Dr. Jaya Dave, Shri Niketan 559/B, 8-C Road, Sardarpura, Jodhpur -342003, (Rajasthan)
3.	Dr. Sunil Kumar Singh, Professor Faculty Education of BHU, Kamachha, Varanasi-221010, (Uttar Pradesh)
4.	Prof. Rajni Ranjan Singh, Dean, Faculty of Special Education, Dr. Shakuntala Misra National Rehabilitation University, Lucknow – 226017, Uttar Pradesh.
5.	Prof. Surender Sharma, Deptt. of Education (ICDEOL), HP University, Summer Hill, Shimla – 171005, (Himachal Pradesh)
6.	Dr. Vivek Kohli, Principal, Sohan Lal DAV Govt. Aided Post Graduate College of Education, Ambala City – 134004 (Haryana)

(ii) Western Regional Committee

Sl. No.	Name of Members
1.	Dr. Ravindra Mahadeorao Kadu, Principal (Retd.), Mudholkar Peth, Amravati-444601, (Maharashtra)
2.	Dr. Harshad A. Patel, 35, Sahaj Paradise, Near Indian Oil Bhawan, Opp. Astha Bunglows, Sola Overbridge, Sola, Ahmedabad - 380060 (Gujrat)
3.	Dr. Mahendra Kumar Chotalia, 8, Janki Apartment, Near Nutan Club, Nena Bazar, Ballabhvidya Nagar, Distt. Anand – 388120, (Gujrat)
4.	Dr. Anil Kumar, Professor & Head (Ex.), 160, D. K. Cottage, Bawadia Kalan, Bhopal-462039, (Madhya Pradesh)
5.	Dr. Nalini Patil, SNDT College of Education, Maharshi Karve Vidya Vihar, Karve Road, Pune – 411038, (Maharashtra)

(iii) Eastern Regional Committee

Sl. No.	Name of Members
1	Prof. (Retd) Kshiti Bhusan Das, 1674(P), Mahadev Road, Baramunda Village, Bhubaneswar – 751003, Odisha.
2	Prof. Nongmaithem Rajmuhon Singh, Prof. of Chemistry & Dean, School of Mathematical & Physical Sciences, Manipur University - 795003 (Manipur)
3	Prof. Subhas Chandra Roy, Professor of Education & Dean of Instruction, NERIE, NCERT, Umiam, Shillong - 793103 (Meghalaya)
4.	Prof. Nilima Bhagabati, Department of Education, Guwahati University, Guwahti – 781014 (Assam)
5.	Prof. Tana Showren, Deptt. of History, Rajiv Gandhi University, Rono Hills, Doimukh - 791112 (Arunachal Pradesh)
6.	Prof. Kumar Moti, H/O – Shri Shakaldhari Singh, Nagina Singh Colony, Rajendra College More, Chhapra – 841301, (Bihar)

(iv) Southern Regional Committee

Sl. No.	Name of Members
1.	Dr. K. K. Shine, Head of the Deptt. of Education, Rashtriya Sanskrit Sansthan (D.U.) Guruvayoor Campus – 680551, (Kerala)
2.	Prof. Vishnukant S. Chatpalli, Ashirwad, No. 76, 3 rd Main, 3 rd Cross, Vidhana Soudha layout, Bengaluru – 560058, (Karnataka)
3.	Dr. P. Shankar, IASE, Deptt. of Education, Osmania University, Hyderabad – 500007, (Telangana)
4.	Dr. Chandra Prakash Reddy, Flat No. 505M Saptagiri Apartment, Sai Harsha Nagar Colony, Hyderabad -500091, (Telangana)
5.	Dr. S. Bhaskara, # 6C-11, “Banashankari”, 5 th Main, Srinidhi Layout, Konankunte PO, Bengaluru – 560062, (Karnataka)
6.	Prof. (Retd.) Ramesh Ghanta, “Sampurna” H. No. 360 /SRT, S. R. Nagar, Hyderabad-500016, (Telangana)

2. TERM OF OFFICE:—The above nomination shall be for a period of two years from the date of publication of this notification in the Official Gazette or till fresh appointments are made, whichever is later.

3. Chairperson of the Regional Committee

Chairperson	Regional Committee
1. Dr. Banwari Lal Natiya	Northern Regional Committee
2. Dr. Ravindra Kadu	Western Regional Committee
3. Prof. Kshiti Bhusan Das	Eastern Regional Committee
4. Dr. K. K. Shine	Southern Regional Committee

4. Allowances payable:—Travelling and Daily Allowances shall be paid to the Chairperson and Members of the Regional Committees as per National Council for Teacher Education Notification No. F. 28-14/95-NCTE dated 13th April, 1996.

SANJAY AWASTHI, Member-Secy.

[ADVT.-III/4/Exty./540/18]